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LRF, art 48

QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA LRF

Receita Corrente Liquida

Despesas Totais com Pessoal

Limite Maximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida

Saldo Devedor

Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

Concessoes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Operacgdes de Crédito(exceto ARO)
Realizadas no Periodo

Limite Legal(inc. |, art. 7° Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

Antecipacdo de Rec. Orcamentarias
Saldo Devedor

Limite Legal(art. 10 Res. n° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

JOAO AMARILDO VALENTIN DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL - RG.17.17.438

R$
47.921.687,20

23.372.235,16
25.877.711,09
24.583.825,53

0,00

3.377.003,97
57.506.024,64
0,00

0,00
10.542.771,18
0,00

0,00
7.667.469,95
0,00

0,00
3.354.518,10
0,00

1° Quadrimestre
%
100,0000

48,7717
54,0000
51,3000

0,0000

7,0469
120,0000
0,0000

0,0000
22,0000
0,0000

0,0000
16,0000
0,0000

0,0000
7,0000
0,0000

RODOLFO KIENEN DIAS
CONTADOR - CRC 1SP254986/0-O

ROBERTO GOMES DA COSTA
CONTROLE INTERNO - RG 40.318.648-1



