PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

Relatório de Gestão Fiscal - Poder Executivo - Período: 1º Quadrimestre / 2014

Data: 19/05/2014 10:05:04 Sistema CECAM (Página: 1 / 1)

LRF, art 48 QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA	LRF	1º Quadrimestre
	R\$	%
Receita Corrente Líquida	47.921.687,20	100,0000
Despesas Totais com Pessoal Limite Máximo (art. 20 LRF) Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF) Excesso a Regularizar	23.372.235,16 25.877.711,09 24.583.825,53 0,00	48,7717 54,0000 51,3000 0,0000
Dívida Consolidada Líquida Saldo Devedor Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado) Excesso a Regularizar	3.377.003,97 57.506.024,64 0,00	7,0469 120,0000 0,0000
Concessões de Garantias Montante Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 10.542.771,18 0,00	0,0000 22,0000 0,0000
Operações de Crédito(exceto ARO) Realizadas no Período Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 7.667.469,95 0,00	0,0000 16,0000 0,0000
Antecipação de Rec. Orçamentárias Saldo Devedor Limite Legal(art. 10 Res. nº 43 Senado) Excesso a Regularizar	0,00 3.354.518,10 0,00	0,0000 7,0000 0,0000
JOÃO AMARILDO VALENTIN DA COSTA PREFEITO MUNICIPAL - RG.17.17.438	RODOLFO KIENEN DIAS CONTADOR - CRC 1SP254986/0-O	ROBERTO GOMES DA COSTA CONTROLE INTERNO - RG 40.318.648-1